

Ao					
Poder judiciário					
Tribunal de justa do estado do Amazonas					
Comissão permanente de licitação					
Referente ao pregão eletrônico/Nº. 018/2021 - TJAM					
RAZÃO SOCIAL: SE R V CONSTRUTORA LTDA.					
CNPJ: 04.744.916/0001-Insc.Est.Nº 04.210.948-5			TELEFONE(S): 92 3304-1631/99336-1316/99182-5413		
E-MAIL: servltda@yahoo.com.br/servcomercial17@gmail.com					
ENDEREÇO: Rua Teerã nº 15-A, Qd-12, Cj Campos Elíseos, Planalto- Cep. 69.045-100					
BANCO: ITAÚ		AGÊNCIA: 7163		CONTA CORRENTE: 05569-7	
GRUPO 1- MANUTENÇÃO TELEVISÃO E PROJETOR					
ITEM	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	Serviço de troca da placa principal, com fornecimento de peças. Televisão Philco Led 4K 50 POL	UND	20	R\$ 780,00	R\$ 15.600,00
2	Serviço de troca de LED principal, com fornecimento de peças. Televisão Philco Led 4K 50 POL	UND	20	R\$ 515,00	R\$ 10.300,00
3	Serviço de troca do de mecanismo de regulagem de foco, com fornecimento de peças. Projeto ViviBright GP100 UP.	UND	10	R\$ 335,00	R\$ 3.350,00
4	Serviço de troca conjunto de lentes de projeção, com fornecimento de peças. Projetor ViviBright GP100UP	UND	10	R\$ 370,00	R\$ 3.700,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 1:					R\$ 32.950,00
GRUPO 2 - MANUTENÇÃO NOBREAKS					
5	Serviço de troca de fornecimento de fonte Impressora matricial Bematech MP 20	UND	10	R\$ 285,00	R\$ 2.850,00
6	Serviço de troca da Placa Lógica Impressora matricial Bematech MP 20, com fornecimento de peças.	UND	10	R\$ 590,00	R\$ 5.900,00
7	Serviço de troca do Kit de roletes, com fornecimento de peças Aplicação: Scanner Kodak i1150	UND	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00

8	Serviço de troca da placa principal, com fornecimento do scanner, com fornecimento de peças Aplicação : Scanner Kodak i1150	UND	10	R\$ 890,00	R\$ 8.900,00
9	Serviço de troca da Lâmpada principal do scanner, com fornecimento de peças Aplicação: Scanner Kodak i1150	UND	20	R\$ 372,50	R\$ 7.450,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 2:					R\$ 30.900,00
GRUPO 4- MANUTENÇÃO BEBEDOURO, GELADEIRA E PURIFICADOR DE ÁGUA					
13	Serviço de manutenção preventiva de bebedouro de garrafão refrigerado Limpeza do gabinete Limpeza do trocado de calor; Higienização dos componentes em contato com a água;	UND	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00
14	Serviço de Manutenção preventiva de bebedouro de pressão Libell Press Baby Inox, com fornecimento de peças Limpeza do trocado de calor; Limpeza do trocado de calor; Limpeza do gabinete; Higienização dos componentes em contato com água; troca de filtro de carvão ativo;	UND	200	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00
15	Serviço de troca de Torneira de bebedouro de garrafão: com fornecimento de peças Cor: Corpo cromado: haste azul, branca ou preta Rosca de 3/8"	UND	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
16	Serviço de troca do suporte do garrafão, com fornecimento de peças Bebedouro Begel Stiller Master	UND	20	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
17	Serviço de troca de torneira de eJato direto para Bebedouro de pressão Libell Press Baby Inox, com fornecimento de peças	UND	50	R\$ 53,50	R\$ 2.675,00

18	Serviço de troca de torneira de Copo para Bebedouro de pressão Libell Press Baby Inox, com fornecimento de peça	UND	50	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00
19	Serviço de pintura bebedouro de pressão ou de garrafão Cor; branca; O equipamento deverá ser devidamente lixado, amassado deverão ser corrigidos e peças como torneiras deverão ser corrigidos e peças como torneiras deverão ser removidos antes da pintura, caso isto seja inviável, deverão ser cuidadosamente isolados	UND	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
20	Serviço de solda em trincas de até 10 mm na tubulação frigorígena ou trocadores de calor, com fornecimento de materiais. Bebedouro de pressão e de garrafão, geladeira ou frigobar	UND	50	R\$ 64,00	R\$ 3.200,00
21	Serviço limpeza de tubulação e carga de gás R134 a completa; até 50g, com fornecimento de materiais. Aplicação: Bebedouro, refrigerador e frigobar	UND	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
22	Serviço limpeza de tubulação e carga de gás R134 a completa; até 100g, com fornecimento de materiais. Aplicação: Bebedouro, refrigerador e frigobar	UND	20	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00
23	Serviço limpeza de tubulação e carga de gás R134 a completa; até 300g, com fornecimento de materiais	UND	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
24	Serviço limpeza de tubulação e carga de gás R600a completa; até 30g, com fornecimento de materiais. Aplicação: Bebedouro, refrigerador e frigobar	UND	20	R\$ 129,00	R\$ 2.580,00

25	Serviço de limpeza de tubulação e carga de gás R600a completa; até 80g, com fornecimento de materiais. Aplicação: Bebedouro, refrigerador e frigobar	UND	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
26	Serviço limpeza de tubulação e carga de gás R600a completa: até 250g, com fornecimento de materiais. Aplicação: Bebedouro, refrigerador e frigobar	UND	10	R\$ 199,00	R\$ 1.990,00
27	Serviço de instalação de purificador de água Libell AcquaFit Eletrônico com fornecimento de parafusos, buchos, conexão e mangueiras	UND	30	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00
28	Serviço de manutenção preventiva e higienização de purificador de água Libell AcquaFit Eletrônico, com fornecimento e troca de filtro.	UND	50	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
29	Serviço de Higienização de geladeira até 350L limpeza do gabinete Limpeza do trocador de calor; Higienização dos compartimento internos	UND	100	R\$ 77,50	R\$ 7.750,00
30	Serviço de Higienização de geladeira até 80L Limpeza do gabinete Limpeza do trocador de calor; Higienização dos compartimento internos	UND	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
31	Serviço de pintura geladeira até 350L, com fornecimento de material Cor; branca; O equipamento deverá ser devidamente lixado, amassado deverão ser corrigidos e peças como torneiras deverão ser corrigidos e peças como torneiras deverão ser removidos antes da pintura	UND	20	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00

32	Serviço de pintura geladeira até 350L, com fornecimento de material Cor; branca; O equipamento deverá ser devidamente lixado, amassado deverão ser corrigidos e peças como torneiras deverão ser corrigidos e peças como torneir	UND	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
33	Serviço de troca de borracha das portas de geladeira até 350L, com fornecimento de materiais	UND	20	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
34	Serviço de troca de borracha das portas de geladeira até 95L, com fornecimento de materiais	UND	20	R\$ 117,00	R\$ 2.340,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 4:					R\$ 103.100,00

Valor total por extenso da Proposta de Preços.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Observação: Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e

Manaus, 20 de Abril de 2021.



Tecnólogo em Mecânica
CREA-AM Nº 16783

Ao					
Poder judiciário					
Tribunal de justa do estado do Amazonas					
Comissão permanente de licitação					
Referente ao pregão eletrônico/Nº. 018/2021 - TJAM					
RAZÃO SOCIAL: SE R V CONSTRUTORA LTDA.					
CNPJ: 04.744.916/0001-Insc.Est.Nº 04.210.948-5			TELEFONE(S): 92 3304-1631/99336-1316/99182-5413		
E-MAIL: servltda@yahoo.com.br/servcomercial17@gmail.com					
ENDEREÇO: Rua Teerã nº 15-A, Qd-12, Cj Campos Elíseos, Planalto- Cep. 69.045-100					
BANCO: ITAÚ		AGÊNCIA: 7163		CONTA CORRENTE: 05569-7	
GRUPO 5- MANUTENÇÃO VENTILADOR					
35	Serviço de troca de palheta, com fornecimento de peças. Ventilador de parede Ventisol VOP Power 70	UND	15	R\$ 100,00	R\$ 1.500,00
36	Serviço de troca de motor completo, com fornecimento de peças. Ventilador de parede Ventisol VOP Power 70	UND	10	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 5					R\$ 2.850,00
GRUPO 6- MANUTENÇÃO FRAGMENTADORA DE PAPEL					
37	Serviço de manutenção preventiva de manutenção preventiva, incluindo limpeza e desobstrução de fragmentadora de papel da Marca Aurora, modelo AS810SD	UND	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
38	Serviço de instalação preventiva, incluindo limpeza e desobstrução de fragmentadora de papel da Marca Security, 160MC	UND	50	R\$ 125,00	R\$ 6.250,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 6					R\$ 12.500,00
GRUPO 7- PEÇAS PAINEL DE SENHA PARA GUICHÊ					

39	Serviço de instalação de Painel de senha guinchê Michelangelo PSG10RFM; com fornecimento de peças, incluindo suportes, buchas, parafusos e programação de controles	UND	5	R\$ 405,00	R\$ 2.025,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 7					R\$ 2.025,00
GRUPO 8- INTERCOMUNICADOR					
40	Serviço de instalação de Intercomunicador com fio para recepção com vidro. Colar com fita dupla face ou parafusar unidade externa e interna, interligação, com fornecimento de materiais.	UND	10	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00
VALOR TOTAL DO GRUPO 7					R\$ 2.750,00
TOTAL GLOBAL ESTIMADO					R\$ 187.075,00

Valor total por extenso da Proposta de Preços.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Observação: Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de embalagens, transportes ou fretes, e ainda os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

Manaus, 20 de Abril de 2021.



SERV CONSTRUTORA LTDA.

Sócio Administrador:

Adalberto Maia Vital

Tecnólogo em Mecânica

CREA-AM Nº 16783

RG: 0179904-5

CPF: 041.434.342-53